
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  14         DEL  17-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE   RELAZIONE  RENDICONTO  DI  GESTIONE
2019

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di giugno alle
ore 19:05, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA  GIUNTA  COMUNALE

Richiamati gli artt. 151 commi 6 e 7 e  227 comma 2 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali ( D.LGS 267/00  e s.m.i.), D.LGS 118/2011, ai sensi
dei quali gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell'anno successivo il rendiconto
della gestione e l'allegata relazione della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia
dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai
costi sostenuti;

Dato atto che il Tesoriere dell'ente  ha reso il rendiconto della propria gestione relativa
all'esercizio finanziario  2019 ai sensi dell'art. 226 del d.Lgs. n. 267/2000;

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente
con le scritture contabili dell'ente;

Visto lo  schema del rendiconto predisposto dal Responsabile dell'area  finanziaria, ai
sensi dell'art. 227 del D.lgs. n. 267/2000 e D.LGS  118/2011;

Dato atto che l’Ente intende avvalersi della facoltà di cui al comma 3 dell’articolo
233bis, per il quale:

“ Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non
predisporre il bilancio consolidato.

Dato atto che l’Ente intende altresì  avvalersi della facoltà di cui al comma 2 dell’articolo
232 per il quale:
gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la
contabilità economico-patrimoniale. Gli enti che rinviano la contabilità
economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 2019 allegano al rendiconto 2019
una situazione patrimoniale al 31 dicembre 2019 redatta secondo lo schema di cui
all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con modalità
semplificate individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di
concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri -
Dipartimento per gli affari regionali, da emanare entro il 31 ottobre 2019, anche sulla
base delle proposte formulate dalla Commissione per l'armonizzazione degli enti
territoriali, istituita ai sensi dell'articolo 3-bis del citato decreto legislativo n. 118 del
2011.

Vista la relazione illustrativa, allegata al predetto schema, redatta ai sensi del precitato
art. 151, comma 6 del D.LGS 267/2000 e s.m.i.;

Vista la deliberazione G.C.n. 13 con la quale in data odierna è stata fatta la
ricognizione dei residui attivi e passivi relativi all'esercizio finanziario 2019;

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica-contabile del Responsabile
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Testo Unico delle legge
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il Regolamento di contabilità vigente;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Visto il D.LGS 118/2011;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

 per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato;

1) Di approvare lo schema di rendiconto della gestione  per l'esercizio finanziario
2019;

2) Di determinare le risultanze finali a chiusura dell'esercizio finanziario 2019
considerando che il rendiconto è stato elaborato in base al D.Lgs. 267/2000, secondo
l'allegato quadro riassuntivo della gestione finanziaria che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

3) Di approvare l'allegata relazione, dichiarandola parte integrante e sostanziale del
presente atto;

4) Di dare atto che i suddetti documenti dovranno essere sottoposti alla successiva
approvazione da parte del Consiglio comunale, corredati della relazione del revisore
della gestione finanziaria;

5) Di dichiarare, con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi, stante l'urgenza di
provvedere al deposito del rendiconto 20 giorni prima della sua approvazione, il
presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4°
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.LGS  267/200 e
s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 17-06-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 17-06-20       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.14                            Seduta del 17-06-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 01-09-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 01-09-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 01-09-20 al 16-09-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 17-09-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 17-06-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 17-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


